l. iii

Feria. IIII. post Inuocauit.

duodecim milia signati. Ex tribu beniam: duodecim milia signati. Post hec vidi turbā magnā quā dinumerare nemo poterat ex oībꝫ gētibꝫ et tribubusꝫ populis t̄ linguis stātes ante thronū in cōspectu agni amicti stolis albis t̄ palme in manibꝫ eoz: t̄ clamabāt voce magna dicētes Alpō. vn. Salus deo nō q̄ sedet sup thronū et agno. In qua visio ne ponit Iohānes numerū electorū acci piendo more scripture numerū determinatum p̄ in determinato: describēdo il lum per noīa tribū filiorū israel p̄ que mystic designant status illoꝫ qui erūt saluandi. Primus ergo status ex tribu iuda: qui interpretatur confessio cōparebit in iudicio: et signat oēs peccatores oēsq̄ peccatrices q̄ post multa scelerā t̄ peccata cōmissa redierunt ad pniam. de quibus xp̄ dixit Mat. xxv. M̄eretices t̄ publicani precedent vos in regno celoꝫ. Secundus status cōparebit ex tribu ruben: qui interpretat filiū visionis: et signat oēs viros doctos et illuminatos sciētia q̄ dei in oībus magnificauerūt. Tertius status cōparebit ex tribu gad: qui interpretat accinctus latrūculus: et signat quoslibet cōiugatos: q̄ in sancto matrimonio cū dei timore et obediētia vixerūt. Quartus status coparebit ex tribu aser: q̄ interpretat beatus vel diuitias habēs: et signat oēs sacerdotes diuitiae qui ministri sunt sacramentorum. Quintus status cōparebit ex tribu neptalin: q̄ interpretat dilatatio mea: et signat oēs religiosos q̄ se dilatār nō so lum ppter deum ad seruādo precepta: sed etiā cōfilia. Sextus status apparebit ex tribu manasse: q̄ interpretat oblis uio: et signat omnes monachos t̄ solitarios q̄ obliiti cuiuscūq̄ cure t̄paliſ: etiāq̄ actionis spūalis p̄ cōtemplatiū vitā deo placere studuerūt. Septimus stat⁹ cōparebit ex tribu symeon: q̄ interpretatur obediētia et signat oēs filios q̄ mor tu sunt sub cura parentū quibus in vita fuerunt obedientes. Octauus status cōparebit ex tribu leui: q̄ interpretatur assumptus: et signat oēs prelatos eccl̄ie qui assumuntur ad regimen animarū. Nonus status cōparebit ex tribu Ioseph: qui interpretat vir mercedis: et signat mechanicos artifices oēs q̄ laborant p̄ mercede. Decimus status cōparebit ex tribu zebulon: qui interpretat propugnaculum fortitudinis: et signat omnes imperatores reges principes et alios quoscūq̄ dños q̄ ob rem publicas defendendā: augendā: tuendāq̄ habuerunt primatū. Unde canimus status cōparebit ex tribu Joseph: qui interpretat augmētum et signat omnes bonos mercatores qui sua industria sollicitudine t̄ labore ciuitati bona multiplicant et augmentant. Duodecimus status comparebit ex tribu Beniamin: qui interpretatur cōtinentia: et signat omnes continentes qui virtus carnalia maxime sunt detestati. Post quos veniet oēs martyres confessores et apostoli et presentabunt se coram altissimo imperatore domino iesu xp̄ laudates et benedicentes cū leticia nomen sanctum eius. Et alio modo latere dānat oēs reassumptis corporibus suis vna cum diabolis comparebunt. Primi erūt oēs desperati: quos capitanei erūt Løyn qui interfecit fratrem: et iudas qui vendidit xp̄m. Secundi erūt oēs viri docti qui fuerunt sapientes ut facerent mala: bona autē facere nescierūt. Ibi erunt in flati theologibꝫ erunt curiosi et vani p̄bi: ibi arrogantes iurisse: ibi procuratores et aduocati dolorosi: ibi notarij falsi: ibi oratores mendaces: et adulatio[n]ibus veritatē despiciētes. Tertiū erūt oēs yrotati q̄ matrimonij federa violauerūt: ibi erunt qui contraxerūt in gradibꝫ phibitis: aut eis ordinibꝫ sacrie: aut post p̄tinēre vota: ibi erūt mulieres adultere q̄ de bonis viro rum nuerunt filios alienos. Quartū erūt oēs mali sacerdotes q̄ curā oīarū accepérūt cū essent insufficiētes: qui non direrūt officiū ad qđ tenebātur qui celebātur in mortali p̄ctō: q̄ tenuerūt lege te vel publice cōcubinas: et sacramenta